СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 73
от 20.04.2017г.

п.Колодезный

Об  утверждении отчета об исполнении

бюджета Колодезянского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области за 2016 год

        Совет народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Колодезянского сельского поселения за 2016 год по доходам в сумме 24032,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 23098,6 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 933,7 тыс.рублей со следующими показателями:

В общей сумме доходов налоговые и неналоговые доходы составили 10895,2 тыс.рублей, безвозмездные поступления 13137,1 тыс.рублей.

Налоговые доходы составили 8054,8  тыс.рублей

Не налоговые доходы составили 2840,4 тыс.рублей

Основными налогами за счет которых формируется налоговая база бюджета Колодезянского сельского поселения составляет:

-налог на доходы физических лиц-922,9 тыс.рублей

-единый сельскохозяйственный налог-113,1 тыс.рублей

-налог на имущество физических лиц-834,8 тыс.рублей

-земельный налог-6184,0 тыс.рублей

-платные услуги- 177,5тыс.рублей

-акцизы на нефтепродукты-1757,4тыс.рублей

-аренда имущества-149,6тыс.рублей

-продажа земли-724,6тыс.рублей

-прочие поступления-31,3тыс.рублей

Расходная часть бюджета Колодезянского сельского поселения формируется:

На финансирование раздела «Общегосударственные расходы» направлено-2826,7 тыс.рублей

На финансирование расходов по разделу «Общегосударственные расходы (МКУ «Служба технического обеспечения»Колодезянского СП)» направлено-3330,7 тыс.рублей.

На финансирование расходов по разделу «Другие общегосударственные вопросы» направлено-169,5 тыс.рублей ,в том числе:

-прочие услуги(трудовые договора, мероприятия)- 115,6тыс.рублей;
-безвозмездные и безвозвратные перечесления-8,0 тыс.рублей;
-прочие расходы-22,3 тыс.рублей;
-приобретение оборудования-23,6 тыс.рублей, из которых:

10,0 тыс.рублей выделено из средств районного бюджета на поощрение главы, а  13,6 тыс.рублей за счет местного бюджета.
На финансирование расходов по разделу «Мобилизационная подготовка» направлено-172,3тыс.рублей

На финансирование расходов по разделу «Развитие автомобильных дорог» направлено-11203,7 тыс.рублей,в том числе :
-строительство автодороги по ул.Молодежная в п.Колодезный-9224,1тыс.рублей;

-строительство пешеходного перехода по ул. Березовая Роща-542,5тыс.рублей;
-текущий ремонт автодорог-1437,1тыс.рублей.
На финансирование расходов по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» направлено-240,8 тыс.рублей,в том числе:
-межевание земель-111,0тыс.рублей;

-проектно-сметная документация-18,0тыс.рублей;

-правила землепользования и застройки-111,8тыс.рублей.
На финансирование расходов по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» направлено-18,0тыс.рублей в том числе:

-установка электросчетчиков-17,9 тыс.рублей

На финансирование расходов по разделу «Благоустройство поселения» направлено-1394,7 тыс.рублей в том числе:

-благоустройство-819,4 тыс.рублей, в т.ч.: (уличное освещение-742,8 тыс.рублей, 575,3 тыс.рублей ремонт крыши здания бывшего дома престарелых в с.Олень-Колодезь).
На финансирование расходов по разделу «Культура, кинематография, средства массовой информации» направлено-3617,7 тыс.рублей

На финансирование расходов по разделу «Пенсионного обеспечения» направлено-86,1тыс.рублей

На финансирование расходов по разделу «Защиту населения от ЧС» направлено-37,2тыс.рублей в том числе:

-противопожарные мероприятия-7,3тыс.рублей;
-ГСМ-10,0тыс.рублей;
-калий йод для населения-19,9 тыс.рублей.

На финансирование расходов по разделу «межбюджетные трансферты» направлено-1,2тыс.рублей.

Поселение не имеет задолженности по выплате заработной платы.

Глава Колодезянского

сельского поселения                                                              И.П.Каляпин
АКТ

об обнародовании муниципального правового акта

от 12 апреля 2017 г.

п. Колодезный

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

главного бухгалтера Ульяновой Елены Алексеевны, ведущего специалиста Сорокиной Любови Никифоровны, старшего инспектора Чечулиной Елены Александровны  настоящим актом подтверждаем, что 20 апреля 2017 года с целью официального обнародования правовых актов , администрации Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, затрагивающих права,  свободы и обязанности человека  и гражданина, в холле администрации поселка на доске объявлений и обнародования муниципальных правовых актов, расположенном по адресу: п. Колодезный, ул. Центральная, д. 16 «а» в зале, в зале Колодезянского сельского Дома культуры было вывешено решение сессии Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения от 20.04.2017 г. № 73 «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области за 2016 год»
Содержание данного акта подтверждаем личными подписями :

Главный бухгалтер

Е.А. Ульянова
Ведущий специалист

Л. Н. Сорокина

Старший инспектор                                                                         Е.А.Чечулина